
 

 

 

DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 

"MEDIA VALLE DEL CRATI" 

AMBITO TERRITORIALE COMUNI DI: MONTALTO UFFUGO-BISIGNANO-CERZETO-LATTARICO-LUZZI- 

ROTA GRECA-SAN BENEDETTO ULLANO-SAN MARTINO DI FINITA-TORANO CASTELLO 

 CAPOFILA MONTALTO UFFUGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO 

N. 94   DEL  28/09/2020 
 

(Copia) 
 

 

OGGETTO :  AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA GARA PER INDIZIONE PROCEDURA 
RISTRETTA IN MODALITÀ TELEMATICA TRAMITE PIATTAFORMA MEPA PER LA 

LOCAZIONE/LEASING DI UN GESTIONALE SU  PIATTAFORMA I CLOUD PER 
L’ATTUAZIONE DELLE AZIONI ED INTERVENTI FINANZIATI dal PON INCLUSIONE 

2014/2020 CONV. AV.03.2016.CAL_12. CON UTENZE ISTALLATE IN TUTTI I COMUNI 
DELL’AMBITO TERRITORIALE. 
CUP: F11E17000400006.  CiG: Z242A385FF. 

 
 

  

 IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 

 

Richiamati i seguenti atti: 

Il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, 

ed in particolare gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2;  

Il Decreto Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, relativo all’ attuazione della direttiva n. 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessioni;  

L’articolo 77 comma 1. del sopra riportato Decreto n.50/2016;  

L’articolo 42  del D. Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 comma 1 e art 6bis legge 241/990 – 

costituisce “orientamento gratuito della giurisprudenza amministrativa  quello secondo 

cui l’amministratore pubblico (o il funzionario) debba astenersi dal prendere parte alla 

discussione e alla votazione (o alla adozione di pareri, valutazione tecniche,  atti 

endoprocedimentali e provvedimenti finali nei casi in cui sussista una correlazione 

immediata e diretta (o anche potenziale) tra il contenuto del provvedimento e specifici 

interessi suoi o di parentela ed affini fino al 4° grado;  

L’articolo 165 del D.Lgs. 18 agosto/2000, n.267 commi  8 e 9 ai sensi dei quali si 

adotta la presente determinazione;  
 

La Convenzione relativa alle funzioni in forma associata  dei servizi socio-assistenziali 

finanziati con risorse dirette all'Ambito Territoriale n. 3  denominato " Media Valle Crati" 

sottoscritta,  ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs n. 267/2000, in data 09.02.2018 dai Comuni del 

Distretto n. 3 Media Valle del Crati; 

ll Regolamento di Funzionamento dell'Ufficio di Piano del Distretto n. 3 Media  Valle Crati; 



 

 

Il Decreto n. 2 del 13 marzo 2018 adottato dal Presidente della Conferenza dei Sindaci relativo 

alla nomina del Coordinatore e RUP dell'Ufficio di Piano del Distretto; 

 

Ricordato: 

- che attraverso la determina a contrarre n. 70 del 05/08/2020 a firma del Responsabile 

dell’Ufficio di Piano veniva avviato il procedimento per l’espletamento della gara in oggetto da 

esperirsi tramite PROCEDURA RISTRETTA ai sensi dellart. 61 del Dlgs 50/2016 in 

conformità alla documentazione di gara allegata alla presente con valore contrattuale pari  ad € 

31.029,30 IVA inclusa; 

- che con la medesima determina venivano approvati i documenti di gara finalizzati alla 

partecipazione degli operatori economici, 

- che in esecuzione degli atti richiamati si dava seguito all’avvio della procedura di attivazione 

della PROCEDURA RISTRETTA sulla piattaforma MEPA a cui il sistema attribuiva il n.  

2618403 con data di pubblicazione al 10/08/2020 e termini per la presentazione delle offerte 

alle ore 18,00 del 11/09/2020; 

- che alla data 11/09/2020 ore 18:00 sono state presentate in modo telematico sul MEPA n. 1 

offerte, per come risulta dal sistema MEPA e, precisamente: 

 

1) LABORATORIO DI ECONOMIA DELLO SVILUPPO LOCALE SRL - L.E.SVI.L. SRL  

(data 11/09/2020 ore  12:17) 

 

 che in data 21/09/2020 la commissione ha verificato la documentazione amministrativa 

presentata; 

 che la stessa risultava essere conforme a quanto richiesto dal bando; 

 che in data 22/09/2020 sono stati assegnati i punteggi dell’offerta tecnica  

 che in data 28/09/2020  si è proceduto all’apertura dell’offerta economica; 
 che dalla sommatoria dei punteggi tecnici ed economici si è ottenuto il seguente punteggio: 

N Denominazione 
concorrente 

  offerta 

economica 

Punteggio 

off 

tecnica 

Punteggio 

offerta 

economica 

Totale  

1 L.E.SVI.L. SRL € 23.144,80  iva 

esclusa 

80 20 100 

 

1) Che è necessario procedere all’aggiudicazione provvisoria per la ditta LABORATORIO DI 

ECONOMIA DELLO SVILUPPO LOCALE SRL - L.E.SVI.L. SRL  
 

 

Constatata la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di ritenere la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale, nonché motivazioni 

del dispositivo del presente atto; 

2. Verificata la regolare documentazione di gara. 



 

 

 
 
 

1. Di assegnare provvisoriamente LA GARA PER INDIZIONE PROCEDURA 
RISTRETTA IN MODALITÀ TELEMATICA TRAMITE PIATTAFORMA MEPA PER LA 

LOCAZIONE/LEASING DI UN GESTIONALE SU  PIATTAFORMA I CLOUD PER 
L’ATTUAZIONE DELLE AZIONI ED INTERVENTI FINANZIATI DAL PON INCLUSIONE 

2014/2020 CONV. AV.03.2016.CAL_12. CON UTENZE ISTALLATE IN TUTTI I COMUNI 
DELL’AMBITO TERRITORIALE. CUP: F11E17000400006.  CIG: Z242A385FF, alla ditta 

LABORATORIO DI ECONOMIA DELLO SVILUPPO LOCALE SRL - L.E.SVI.L. SRL  
 

2. Di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 153 del D.L.vo 267 del 18 Agosto 2000, precisando che il medesimo non 
comporta profili di carattere finanziario; 
 
 

3. Di trasmettere il presente atto ai Comuni del Distretto   per la pubblicazione sui siti 

istituzionali nelle forme previste dalla legge e dal Regolamento di Funzionamento 

dell'Ufficio di Piano. 
 

                                                                                                                                                                                                  

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano  

                                                                                                          

         Dr.ssa Adriana BROCCOLO 

 

 

 

PARERI PREVISTI DAL D. Lgs. 18.08.2000, Nr. 267  
 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA 

DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA (art. 147-bis TUEL): Si esprime parere favorevole. 

Bisignano lì 28/09/2020                                                   IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 
                                                                                        Dr.ssa Adriana BROCCOLO 

 

    

Bisignano 28/09/2020   

                                         

                                                                                         IL RESP.LE DELL’UFFICIO di PIANO 

                                                                                            Dr.ssa Adriana BROCCOLO 

 
 

 E’ COPIA CONFORME   ALL’ORIGINALE 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


		2020-09-28T10:49:50+0000
	BROCCOLO ADRIANA




